Extensión y Desarrollo Económico y Social (PUEDES), cuya acta se incorpora como anexo y forma
parte de la presente.

Art. 2º.- Otorgar el financiamiento a los 6 primeros proyectos del orden de mérito, por los cuales
se asignarán los siguientes recursos:

Pesos quinientos mil ($500.000) a cada uno de los cuatro (4) primeros
Pesos doscientos cincuenta mil ($250.000) a cada uno de los dos (2) restantes.

El desembolso se realizará en dos cuotas:

Un 70% al inicio del proyecto.
El 30% restante se transferirá a los seis meses de iniciado cada proyecto, o cuando se haya
agotado el monto correspondiente al primer desembolso, lo que ocurra primero.

[...]

lugar han obtenido idéntica puntuación, este Ente ha decidido financiar seis iniciativas en lugar de cinco, con 
el fin de evitar arbitrariedades y atender al empate por el puesto quinto. Así, se propone otorgar $500.000 
(quinientos mil pesos) del presupuesto a los cuatro proyectos con mayor puntaje en el orden de mérito, y 
$250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) a cada uno de los dos proyectos empatados en el quinto lugar. La 
asignación de estos fondos estará condicionada al acuerdo de ambos equipos beneficiarios. 

Este tribunal señala que el proyecto “Construyendo + Productividad Administrativa (David, Flores)” ha